郑州市教育局处室函件

郑教师函„2022‟588号

郑州市教育局办公室
关于举办 2022 年郑州最美教师发布仪式的

通知

各开发区教育局、各区县（市）教育局，局直属各学校，市属高

校，市属事业及各民办学校，机关各处室：

今年是第 38个教师节，本次教师节的主题是“迎接党的二

十大，培根铸魂育新人”，为大力弘扬高尚师德师风，引导激励广

大教师和教育工作者坚定理想信念、厚植爱国情怀、涵养高尚师

德，市委宣传部、市教育局将举办 2022年郑州最美教师发布仪式，

现将有关事项通知如下:

一、活动时间

2022年 9月 6日(星期二)上午 9:00。

二、活动地点

郑州市第四高级中学(开元路校区)黄河艺术中心。

 —2—

三、参加人员

（一）市委宣传部领导及相关媒体领导；

（二）市教育局领导及机关处室负责人;

（三）各区县（市）教育局局长、分管教师队伍建设副局

长及科室相关人员共 5人;

（四）局直属学校（单位）校长、分管师德师风建设工作

校级领导和相关业务负责人共 5人;

（五）市属高校相关业务负责人共 2人；

（六）局直属机构负责人、市属事业及民办学校主管人

员各 1人。

四、活动具体要求

（一）活动当天请参会人员持会议通知参会，并于 8:40 前

入场签到完毕。

（二）会议倡导绿色出行;需开车参会人员,各单位合理安排,

尽量统一乘车前往。车辆从学校北门(开元路三全食品有限公司西

侧 1500米)进入，停车时请听从学校安排，有序停放。郑州市第

四高级中学(开元路校区)校园平面图（附件 2）。

（三）按照防疫要求,近期有中、高风险地区旅居史的人员，

不得参加本次活动；处于中、高风险地区、外溢防控区的人员不

得参加本次活动。

（四）参会人员凭 24小时内核酸检测阴性证明进入会场,按

 —3—

座位示意图指定位置间隔就座，全程陪戴口罩；自觉遵守会场秩

序,中途不得离会；活动现场保持安静,将手机关闭或静音状态。

（五）各单位参会人员回执单(附件 1)请于 9 月 2 日上午

12:00前发送至 54898736@qq.com。

（六）届时请各单位组织其他无授课任务教师,通过教育信

息网“郑州最美教师”专栏或关注“郑州教育电视台”官方微信,

进行线下观看。

五、活动宣传要求

（一）充分利用融媒体，做好视频宣传。2022年郑州最美教

师发布仪式后，郑州教育电视台将把最美教师的宣传片及电子相

册 放 置 在 网 络 云 盘 （ 链 接 ：

https://pan.baidu.com/s/1fwxhrQ4ETaB31hI705yp7w 提取码：

0000），各单位要及时下载，并在校园显示大屏、校园网站播放。

播放过程中，注意与文明城市建设公益广告展示播放的要求相统

筹，交替、循环播放。

（二）全力营造氛围，做好活动总结。各单位围绕宣传主题，

结合单位实际，组织做好教师节庆祝工作，大力弘扬尊师重教传

统，强化榜样引领感召，挖掘宣传身边可学可做的教师模范典型，

让身边人讲好身边事、用身边事激励身边人，团结凝聚广大教师

以习近平新时代中国特色社会主义思想铸魂育人，担负为党育人、

为国育才使命，以实际行动迎接党的二十大胜利召开。各单位梳

https://pan.baidu.com/s/1fwxhrQ4ETaB31hI705yp7w

 —4—

理总结教师节期间各类宣传活动，将宣传展示 2022年郑州市最美

教师宣传片、电子相册的情况，于 9月 30日加盖公章报市教育局

教师教育处，届时市教育局将各单位完成情况纳入年度考核。

附件:1.2022年郑州最美教师发布会参会人员回执单。

2.郑州市第四高级中学(开元路校区)校园平面图

2022年 8月 31日

（联系人:谭斌艳  梁国华    联系电话:66962196）